

Договор
№ СОУТ-125.23-
ИПЭР
от 01.02.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Киселева В.Е.
(фамилия, инициалы)

2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 664495)

В **Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном
учреждении "Детский сад № 63"**

(полное наименование работодателя)

153022, г. Иваново, ул. Юношеская, д.6

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3702008013

(ИНН работодателя)

370201001

(КПП работодателя)

1023700550708

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Пихтарь Е.В.

(Ф.И.О.)

Смирнова М.С.

(Ф.И.О.)

02.03.2023
(дата)

02.03.2023
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "АНАЛИТПРОФ"

(полное наименование организации)

2. 142116, Московская область, г.Подольск, ул.Лобачева, д.б, стр.4, пом.1, офис 113 и помеще-
ние 89;

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 627

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 07.06.2022

5. ИНН 5036164481

6. ОГРН организации 1175074000584

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21OM68	04 марта 2022 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	02.02.2023	Воздвиженская Е.В.	Эксперт по оценке условий труда	003 0009346	18 мая 2022 г.	4570

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	02.02.2023	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	6807	29.09.2023
2	02.02.2023	Шум	Дальномер лазерный ADA Cosmo MINI 40	69904-17	001070	19.06.2023
3	02.02.2023	Шум	Секундомер электронный СОСпр-26-2-010	11519-01	9525	29.09.2023
4	02.02.2023	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр ОК-ТАВА-110А	32747-06	АЭ100057	27.10.2023
5	02.02.2023	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	12210	29.09.2023
6	02.02.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	6807	29.09.2023
7	02.02.2023	Микроклимат	Дальномер лазерный ADA Cosmo MINI 40	69904-17	001070	19.06.2023
8	02.02.2023	Световая среда	Прибор комбинированный "ТКА-ПКМ"(Комплект 09)	24248-09	09 1667	07.12.2023

9	02.02.2023	Световая среда	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	6807	29.09.2023
10	02.02.2023	Световая среда	Мультиметр СММ-40	44990-10	A010776	19.07.2023
11	02.02.2023	Световая среда	Дальномер лазерный ADA Cosmo MINI 40	69904-17	001070	19.06.2023
12	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	6807	29.09.2023
13	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный ADA Cosmo MINI 40	69904-17	001070	19.06.2023
14	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный СОСпр-26-2-010	11519-01	9525	29.09.2023
15	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 «Ива»	61817-15	2210005	11.10.2023
16	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр электронный АЦД/1Р-0,1/И-2	67638-17	9033	02.11.2023
17	02.02.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломер торговая марка "INSIZE" модификации 2372-360	71604-18	5-06.0526-2021.11	24.10.2023
18	02.02.2023	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	6807	29.09.2023
19	02.02.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный СОСпр-26-2-010	11519-01	9525	29.09.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

И.К. Шагин на основании доверенности № 08/23 от 01.01.2023 г.

Толмачев Игорь Анатольевич

Ф.И.О.

21.02.2023

(дата)



Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Физические факторы															
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2 административно-хозяйственный отдел	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1/23	Рабочее место заместителя заведующего по АХР; система общего освещения, физическая динамическая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	8	-
2/23	Рабочее место повара; система общего освещения, физическая динамическая нагрузка, рабочая поза, оборудование кухни	1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	4	7.2	8	-
3/23	Рабочее место подсобного рабочего; система общего освещения, физическая динамическая нагрузка, рабочая поза, оборудование кухни	1	-	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	-	-	-	0.8	6.4	8	-
4/23	Рабочее место оператора стиральных машин; система общего освещения, тяжесть трудового процесса, оборудование прачечной	1	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	4.8	8	8
439В/7	Рабочее место дворника; физическая динамическая нагрузка, рабочая поза педагогический персонал	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
439В/5	Рабочее место воспитателя; система общего освещения, сенсорные нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	7.2
439В/4	Рабочее место воспитателя; система общего освещения, сенсорные нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	7.2
439В/3	Рабочее место воспитателя; система общего освещения, сенсорные нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	7.2

439В/6	Рабочее место воспитателя; система общего освещения, сенсорные нагрузки отсутствует	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.5	-	7.2
439В/8	Рабочее место сторожа; система общего освещения, рабочая поза	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
439В/10	Рабочее место инженера-энергетика; система общего освещения, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	8	-
439В/9	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; физическая динамическая нагрузка, рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценке условий труда
 Заведующий _____ (должность) _____ (подпись) _____ (дата)
 Киселева В.Е. _____ (Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Заместитель заведующего по АХР _____ (должность) _____ (подпись) _____ (дата)
 Пихтарь Е.В. _____ (Ф.И.О.)

Специалист по охране труда (по договору ГПХ) _____ (должность) _____ (подпись) _____ (дата)
 Смирнова М.С. _____ (Ф.И.О.)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 Эксперт по оценке условий труда _____ (должность) _____ (подпись) _____ (дата)
 Воздвиженская Е.В. _____ (Ф.И.О.) 21.02.2023 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	12	0	11	0	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	22	17	0	16	0	1	0	0	0
из них женщин	18	13	0	12	0	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1/23	Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/23	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3/23	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4/23	Оператор стиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439В/7	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	педагогический персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

439В/5	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
439В/4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
439В/3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
439В/6	Воспитатель отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
439В/8	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439В/10	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439В/9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий Киселева В.Е.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

21.02.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Пихтарь Е.В.

21.02.2023

Специалист по охране труда (по договору ГПХ)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Смирнова М.С.

21.02.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4570

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Воздвиженская Е.В.

21.02.2023

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63"

Наименование организации:	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63"	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения
административно-хозяйственный отдел	2	3	4
отсутствует	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	5
2/23. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
педагогический персонал	отсутствует	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	
		Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	

Дата составления: 21.02.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Заведующий _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Киселева В.Е. _____ (дата)
02.03.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 Заместитель заведующего по АХР _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Пихтарь Е.В. _____ (дата)
02.03.2023

Специалист по охране труда (по договору ГПХ) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Смирнова М.С. _____ (дата)
02.03.2023

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Воздвиженская Е.В. _____ (дата)
21.02.2023

4570
 (№ в реестре экспертов)

Общество с ограниченной ответственностью "АНАЛИТПРОФ"; Регистрационный номер - 627 от 07.06.2022		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21OM68	04.03.2022	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ СОУТ-125.23-ИПЭР / 02.02.2023
(идентификационный номер) (дата)

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № СОУТ-125.23-ИПЭР от 01.02.2023 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63" проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).


При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

<u>4570</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт по оценке условий труда <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	<u>Воздвиженская Е.В.</u> <small>(Ф.И.О.)</small>
---	--	--	--

Общество с ограниченной ответственностью "АНАЛИТПРОФ"; Регистрационный номер - 627 от 07.06.2022 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.210M68	Дата получения 04.03.2022	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ СОУТ-125.23-ИПЭР 21.02.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 30 от 20.01.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 63";
Адрес: 153022, г. Иваново, ул. Юношеская, д.6

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-125.23-ИПЭР от 01.02.2023 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "АНАЛИТПРОФ"; 142116, Московская область, г.Подольск, ул.Лобачева, д.6, стр.4, пом.1, офис 113 и помещение 89; Регистрационный номер - 627 от 07.06.2022

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Воздвиженская Е.В. (№ в реестре: 4570)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 12

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

3.2.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда), за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации № 426-ФЗ:

1/23. Заместитель заведующего по АХР (1 чел.);

3/23. Подсобный рабочий (1 чел.);

439В/8. Сторож (3 чел.);

439В/10. Инженер-энергетик (1 чел.);

439В/9. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 11

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть трудового процесса	1

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;
2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

7. Дополнительные предложения эксперта:

7.1 Работодатель дополнительно к пунктам, указанным в картах специальной оценки условий труда (п. 7 строка 040), может добавлять другие в зависимости от характера выполняемых работ согласно приказа № 988н/1420н от 31.12.2020 г.

7.2 Решение по декларированию рабочих мест принимает работодатель.

Подача декларации работодателем осуществляется в соответствии с п. 1, ст.11, ФЗ от 28.12.2013 № 426-ФЗ «По специальной оценке условий труда».

7.3 Протоколы оценки эффективности применяемых работниками средств индивидуальной защиты для целей снижения класса (подкласса) условий отсутствует и снижение класса (подкласса) условий труда невозможно, т.к. условия труда на данных рабочих местах относятся к допустимым условиям труда класса

2.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4570

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по оценке условий

труда

(должность)



(подпись)

Воздвиженская Е.В.

(Ф.И.О.)